ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2020 г. N 1249

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К НОРМАТИВНЫМ ПРАВОВЫМ АКТАМ

И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРАВОВЫМ АКТАМ, УСТАНАВЛИВАЮЩИМ ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ

И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в общие требования к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. N 203

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2020, N 9, ст. 1203).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 августа 2020 г. N 1249

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К НОРМАТИВНЫМ ПРАВОВЫМ

АКТАМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРАВОВЫМ АКТАМ, УСТАНАВЛИВАЮЩИМ

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СУБСИДИЙ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного

органа государственной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченных ими органов

государственной власти (государственных органов), муниципальные правовые акты местной

администрации или уполномоченных ею органов местного самоуправления, устанавливающие

порядок определения объема и условия предоставления из бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации субсидий (далее - правовые акты), содержат:".

2. Абзац первый пункта 5 дополнить словами ", если иное не установлено Правительством

Российской Федерации".

3. В пункте 6:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"При предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим в установленных федеральными

законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, отчетность о достижении результатов, указанных в подпункте "ж"

пункта 4 настоящего документа, и отчетность об осуществлении расходов, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, формируются по формам, установленным соответственно

Министерством финансов Российской Федерации, финансовым органом субъекта Российской

Федерации, финансовым органом муниципального образования.";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"При предоставлении субсидии федеральным бюджетным учреждениям, осуществляющим функции

и полномочия главного распорядителя и получателя средств федерального бюджета, отчетность о

достижении значений результатов предоставления субсидии и отчетность об осуществлении

расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируются в

государственной интегрированной информационной системе управления общественными

финансами "Электронный бюджет".".

4. В пункте 8 слова "решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 7" заменить словами

"решений, предусмотренных подпунктами "а" и "б" пункта 7".